
MUNICIPIO DE CHACSINKÍN
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/sep./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/jun./2019 Al 30/jun./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$9,471,554.14GOBIERNO $1,007,840.22 $1,051,375.42$148,474.92 $8,612,188.84$9,620,029.06

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$214,479.68JUSTICIA $17,181.64 $17,181.64$0.00 $197,298.04$214,479.68

$6,525,259.73COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $737,458.81 $772,838.81$139,154.26 $5,926,955.18$6,664,413.99

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,077,256.27ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $211,597.99 $205,833.19$10,749.75 $1,876,408.03$2,088,006.02

$654,558.46OTROS SERVICIOS GENERALES $41,601.78 $55,521.78-$1,429.09 $611,527.59$653,129.37

$16,498,557.04DESARROLLO SOCIAL $768,770.66 $831,612.30-$148,474.92 $15,581,311.46$16,350,082.12

$805,120.08PROTECCIÓN AMBIENTAL $57,918.92 $57,918.92$0.00 $747,201.16$805,120.08

$14,092,111.42VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $575,418.60 $575,418.60-$190,407.59 $13,326,285.23$13,901,703.83

$313,828.52SALUD $1,864.86 $20,199.86-$37,816.00 $274,147.66$276,012.52

$134,161.13RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $6,913.88 $6,913.88$19,844.70 $147,091.95$154,005.83

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$626,424.49PROTECCIÓN SOCIAL $96,717.40 $106,424.04$58,374.88 $588,081.97$684,799.37

$526,911.40OTROS ASUNTOS SOCIALES $29,937.00 $64,737.00$1,529.09 $498,503.49$528,440.49

$135,744.40DESARROLLO ECONÓMICO $12,056.64 $12,056.64$0.00 $123,687.76$135,744.40

$48,115.28ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $3,842.94 $3,842.94$0.00 $44,272.34$48,115.28

$87,629.12AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $8,213.70 $8,213.70$0.00 $79,415.42$87,629.12

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

REGIDOR REGIDORA

C. MATUS CAB LUIS FERNANDO C. BORGES CANCHE MARIA JENOVEVA

SECRETARIO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. KU YAH FERNANDO C. MATUS BORGES MARIA ADRIANA

SINDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. MUKUL MEDINA JOSE FLAVO C. CANCHE MATUS CECILIA
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$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $26,105,855.58 $0.00 $26,105,855.58 $1,788,667.52 $1,895,044.36 $24,317,188.06

REGIDOR REGIDORA

C. MATUS CAB LUIS FERNANDO C. BORGES CANCHE MARIA JENOVEVA

SECRETARIO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. KU YAH FERNANDO C. MATUS BORGES MARIA ADRIANA

SINDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. MUKUL MEDINA JOSE FLAVO C. CANCHE MATUS CECILIA


